告 示 第281号 令和7年3月7日

鹿児島市長 下 鶴 隆 央

第13回すこやか長寿まつり運営等業務委託契約に係る企画提案競技参加者の資格要件 について(告示)

第13回すこやか長寿まつり運営等業務委託契約に係る企画提案競技に参加する者に必要な 資格を、次のとおり定めたので告示します。

なお、この企画提案競技に参加を希望する者は、下記要領により申請してください。

記

1 資格要件

- (1) 地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の4の規定に該当しない者であること。
- (2) 鹿児島市内に主たる事務所又は営業所を有する法人であること。
- (3) 納期の到来している市税を完納していること。
- (4) この告示の日から入札参加資格審査申請の受付期限の日までにおいて、鹿児島市業務委 託等有資格業者の指名停止に関する要綱(平成11年4月16日制定)に基づく指名停止 を受けていないこと。
- (5) この企画提案競技に参加しようとする者の間に資本関係又は人的関係がないこと。
- (6) 鹿児島市が行う契約からの暴力団排除対策要綱(平成26年3月27日制定)に基づく 入札参加除外措置を受けていないこと。
- (7) 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律(平成3年法律第77号)第2条第2号に規定する暴力団又は同条第6号に規定する暴力団員の統制下にある団体に該当しない者であること。
- (8) 会社更生法(平成14年法律第154号)の規定による更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法(平成11年法律第225号)の規定による再生手続の開始の申立てがなされている者(更生計画の認可決定又は再生計画の認可決定がなされている者を除く。)でないこと。
- (9) 令和4年度以降、舞台、照明、音響設備その他演出用の機材を使用し、200人以上を

動員した公開イベント及び屋外スポーツの大会等を企画・運営した実績があること。

2 申請書受付要領

(1) 受付期間

この告示の日から令和7年4月7日(月)まで(土曜日、日曜日及び休日を除く。)

(2) 受付時間

午前8時30分から午後5時15分まで

(3) 企画提案要領説明会日時

企画提案要領についての説明会を開催しますので、希望者は出席してください。なお、 説明会に出席しなくても申請書類の提出はできます。

ア 日時

令和7年3月18日(火)午後2時から午後3時まで

イ 場所

鹿児島市山下町11番1号

鹿児島市役所本館1階長寿支援課A会議室

(4) 申請書交付場所、提出場所及び問い合わせ先

鹿児島市山下町11番1号

鹿児島市健康福祉局すこやか長寿部長寿支援課生きがい支援係(本館1階)

電話 099-216-1266

電子メールアドレス chouju-iki@city.kagoshima.lg.jp

(5) 提出書類及び提出部数

ア 第13回すこやか長寿まつり運営等業務委託契約に係る企画提案競技参加資格審査申 請書(様式あり) 1部

- イ 企画提案書(見積書、スケジュール及び業務実施にかかる従事体制を含む。) 1部、 提案書副本 10部
- ウ ポスターデザイン (着色のもの。写真についてはコピーでも可) 1部
- 工 商業登記簿謄本 1部
- 才 会社概要 1部
- カ 印鑑証明書 1部
- キ この告示の日前における直近の年度の決算による財務諸表 1部
- ク 本市が発行した市税に滞納がないことの証明書(この告示の日以降発行のものに限 る。) 1部
- (6) 注意事項
 - ア 商業登記簿謄本及び印鑑証明書は、令和7年1月1日以降に発行され、又は証明され たものを提出してください。

- イ 鹿児島市業務委託等入札参加有資格業者名簿に、広告又は催物請負業務で登録されている業者については、(5)の提出書類のうちエからキまでの書類を提出する必要はありません。
- ウ 企画提案書は、A 4 判で作成し、内容については電子データでも提出してください。 正本の表紙には、住所、会社名及び代表者を表記し押印してください。副本には、企業 名、住所、企業を特定できるマーク(社章)等は記載しないでください。

3 仕様書及び実施要領の閲覧及び質疑応答

- (1) この契約の仕様書(以下「仕様書」という。)及びこの契約に係る企画提案競技等実施 要領(以下「実施要領」という。)は、この告示の日から令和7年4月22日(火)まで の間、鹿児島市健康福祉局すこやか長寿部長寿支援課(土曜日、日曜日及び休日を除く。
 -) 及び本市ホームページにおいて閲覧に供します。
- (2) 仕様書及び実施要領に関して質問がある場合には、質問書様式に質問事項を記載し、電子メールで送付して行わなければならない。
 - ア 受付期間及び受付時間
 - この告示の日から令和7年4月2日(水)午後5時15分まで
 - イ 受付電子メールアドレス chouju-iki@city.kagoshima.lg.jp
 - ウ 質問書様式交付場所 本市ホームページにおいて入手することができる。
- (3) (2)に対する回答は、質問を受け付けた日の3日以内(土曜日、日曜日及び休日を除く。) から令和7年4月22日 (火)までの間、本市ホームページ上に掲載する。

4 主な委託内容

- (1) すこやか長寿まつりの各大会の企画・運営に係る一連の業務
- (2) すこやか長寿まつりの各大会の案内及び参加者の募集に係る一連の業務
- (3) すこやか長寿まつり全体の演出、広報等の企画及び実施
- (4) ポスターデザイン制作及び印刷

5 すこやか長寿まつりの概要

(1) 趣旨

高齢者の社会参加や健康・生きがいづくりを促進するスポーツ・文化のイベントとして 実施する。

(2) 実施イベント

| 実施イベント | 開催日時 | 会場 |
|----------|-----------------|---------------|
| ねんりんステージ | 令和7年9月7日(日) | 鹿児島市荒田一丁目4番1号 |
| | ステージは午後1時から午後4時 | サンエールかごしま(講堂) |
| | まで | |
| | 準備、搬入・搬出等 | |
| | 令和7年9月6日(土) | |
| | 午後1時から | |
| | 令和7年9月7日(日) | |
| | 午前8時30分から午後6時まで | |
| グラウンド・ゴル | 令和7年9月30日(火) | 鹿児島市犬迫町825番地 |
| フ大会 | 午前8時30分から午後6時まで | かごしま健康の森公園 |
| | 予備日 | (多目的広場及び運動広場) |
| | 令和7年10月1日(水) | |
| | 準備 | |
| | 令和7年9月29日(月) | |
| | 午後1時から | |
| 高齢者作品展 | 令和7年9月4日(木)から同月 | 鹿児島市荒田一丁目4番1号 |
| | 18日 (木) まで | サンエールかごしま(展示ス |
| | | ペース) |
| | | |

6 業者選定方法

受託業者の選定に当たっては、提出された企画書の内容を審査し、決定する。

7 その他

令和7年3月31日までに鹿児島市議会において令和7年度予算が可決されなかった場合は、この告示に係る企画提案競技は実施しない。